
ZARZĄDZENIE NR 13 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 22 września 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji 

o podłożeniu urządzenia wybuchowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r.  poz. 355, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 12 Komendanta Głównego Policji z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie postępowania 

policjantów w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego (Dz. Urz. KGP poz. 

32 i 73) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4)  koordynator WdwC BK KGP – funkcjonariusza Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością Biura 

Kryminalnego Komendy Głównej Policji, wyznaczonego do całodobowej obsługi zdarzeń niecierpiących 

zwłoki oraz koordynowania, w przypadku uzyskania drogą elektroniczną informacji o podłożeniu 

urządzenia wybuchowego, działań wykrywczych wykonywanych przez komórki do walki 

z cyberprzestępczością komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji.”; 

2) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  powiadamia: 

a) koordynatora WdwC BK KGP – drogą elektroniczną na adres: cyber-kgp@policja.gov.pl, 

b) Zespół Wsparcia Psychologicznego Centralnego Biura Śledczego Policji, zwany dalej 

„Zespołem Wsparcia Psychologicznego CBŚP”, 

c) w szczególnie uzasadnionych przypadkach – Wydział Psychologów Policyjnych Biura Kadr, 

Szkolenia i Obsługi Prawnej Komendy Głównej Policji;”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1.  W przypadku uzyskania informacji o elektronicznych danych identyfikujących nadawcę 

wiadomości o podłożeniu urządzenia wybuchowego przekazanej drogą elektroniczną, w szczególności: 

adresu poczty elektronicznej, numeru i rodzaju komunikatora, konta na portalu społecznościowym lub 

innych, koordynator WdwC BK KGP powiadamia właściwą miejscowo komórkę do walki 

z cyberprzestępczością komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji oraz koordynuje i wspiera czynności 

przez nią wykonywane. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 529, 1045, 1066, 1217, 1268, 

1890, 2023 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 147, 437, 669, 862, 904, 960 i 1250. 

Warszawa, dnia 26 września 2016 r.

Poz. 60



2. W przypadku uzyskania od koordynatora WdwC BK KGP informacji, o których mowa w ust. 1, 

komórka do walki z cyberprzestępczością komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji jest obowiązana 

dążyć do uzyskania i zabezpieczenia wyeksportowanej pierwotnej wiadomości e-mail u bezpośredniego 

adresata, którą można edytować w programie „klient poczty elektronicznej” w postaci pojedynczego 

pliku. 

3. W przypadku braku możliwości wyeksportowania całej wiadomości do osobnego pliku, komórka 

do walki z cyberprzestępczością komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji jest obowiązana 

zabezpieczyć – bezpośrednio lub za pośrednictwem właściwej miejscowo terenowej jednostki 

organizacyjnej Policji – wiadomość, w szczególności „nagłówek rozszerzony wiadomości”, w tym jego 

właściwości i informacje dotyczące drogi przebytej przez e-mail, złożone z adresów IP serwerów 

pocztowych wraz z określonymi datami i czasami, z uwzględnieniem stref czasowych. 

4. W przypadku wykorzystania komunikatora do powiadomienia – komórka do walki 

z cyberprzestępczością komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji ustala w szczególności: 

1) dane administratora użytego komunikatora; 

2) dane niezbędne do weryfikacji użytkownika, w szczególności numer i nazwę użytkownika; 

3) dane logowania wraz z formularzem rejestracyjnym użytkownika komunikatora.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

    

  Komendant Główny Policji 

    

  

z upoważnienia 

Pierwszy Zastępca 

Komendanta Głównego Policji 

    

  nadinsp. Andrzej SZYMCZYK 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 60




